

Lahden kaupunki, Elinvoima- ja työllisyysjaosto, 26.04.2021

§ 37

SM-viikko -tapahtuman isäntäkaupungiksi hakeminen 2023

3403/12.04.00.01/2021

Asian valmistelija / lisätietojen antaja

Tapahtumapäällikkö Inkeri Määttä, p. 044 4163890

Yhteysjohtaja (vs.) Henna Eskonsipo-Bradshaw, p. 044 482 0838

Päätös

Elinvoima- ja työllisyysjaosto jätti asian pöydälle.

Esittelijä

Kaupunkikehitysjohtaja Alho Olli

Päätösehdotus

Elinvoima- ja työllisyysjaosto päättää, että Lahden kaupunki hakee SM-viikkoa Lahteen vuodelle 2023. Tällä päätöksellä kaupunki sitoutuu 70 000 euron suoraan avustukseen sekä tarvittavien tilojen ja televisioinnin tarpeiden tarjoamiseen, mikäli tapahtuma myönnetään Lahteen. Avustus maksetaan elinvoima- ja kilpailukykypalvelujen kustannuspaikalta Tapahtumien tukeminen 101014040 edellyttäen, että tapahtuma toteutuu. Mikäli tapahtuma ei toteudu, ei myöskään avustusta myönnetä.

Perusteluosa

Tausta

SM-viikko on Suomen Olympiakomitean tapahtumakirjoon kuuluva monilajitapahtuma, jossa neljän päivän aikana sadat urheilijat kilpailevat lajiensa SM-mitaleista kesällä ja talvella. Järjestyksessään kuudes SM-viikko järjestetään Salossa 30.6.-3.7.2022. SM-viikko on historiansa aikana esitellyt suomalaiselle urheiluyleisölle yli 50 lajia maalla, ilmassa ja vedessä. Kesä SM-viikolla on 4 kisapäivää, 20-30 lajia biljardista judoon, kanoottipoolosta ringetteen, kartingista taitolentoon, 600 SM-mitalia, n. 2000 urheilijaa, valmentajaa ja huoltajaa ja 650 vapaaehtoista. Lisäksi lähes yli 20 tuntia tv-lähetystä vapailla kanavilla (TV2 ja Yle Arena.)

SM-viikon tarkoituksena on liikuntakulttuurin monimuotoisuuden lisääntyminen, jolloin tapahtuman avulla esitellään laaja kattaus lajeja, joista on mahdollisuus löytää jokaiselle sopiva tapa liikkua, harrastaa ja kilpailla iästä, sukupuolesta tai elämäntilanteesta riippumatta. Pienillä resursseilla toimivien lajien elinvoima ja tunnettuus kasvaa valtakunnallisesti mittavan näkyvyyden kautta. Tapahtumallisuus kehittyy, kun SM-viikko kehittyy ja kasvaa arvostetuksi ja elämykselliseksi tapahtumaksi. Isäntäkaupungin tunnettuus kasvaa mittavan valtakunnallisen näkyvyyden myötä. Tapahtuman positiivinen vaikutus näkyy kaupungin liikuntaolosuhteissa, sillä monipuolinen lajikattaus edistää harrastaja- ja seuramäärien kasvua ja lisää liikuntaa paikkakunnalla. Olosuhteiden parantuminen luo kasvun mahdollisuuksia ja lajien kiinnostusta tuoda omia tapahtumiaan uudestaan paikkakunnalle.

SM-viikon organisaation yhteistyöorganisaatiot ovat Suomen Olympiakomitea, KOKO Tapahtuma, YLE, isäntäkaupunki ja lajiliitot. Tapahtuman toteutusvastuu on KOKO Tapahtuma OSK:lla.

Jokainen laji vastaa SM-kilpailunsa järjestämisestä itsenäisesti kilpailusääntöjensä mukaisesti ml. kaikki kilpailun vaatimat toimitsijat,

tilapäisrakentaminen, tulospalvelu ja kilpailun vaatima turvallisuus. Laji vastaa omaan kilpailuunsa liittyvistä kuluista. Laji saa veloitukselta käyttöönsä kaupungin hallussa olevat suorituspaikat. SM-viikko vastaa kokonaissuunnittelusta, tapahtuman johtamisesta, yleisön turvallisuudesta ja yleisöensiavusta, oheisohjelmista, tapahtuman visuaalisesta ilmeestä, markkinoinnista ja viestinnästä, äänentoistosta sekä mahdollisesta lipunmyynnistä. Luvat, turvallisuus- ja viestintäsuunnitelmat tehdään yhdessä kaupungin kanssa niin, että näkyvyys on monipuolista ja mittavaa.

Tapahtuman organisointi ja kustannukset

Isäntäkaupungin tärkeimmät velvollisuudet ovat seuraavat:

Kaupunki antaa hallinnassaan olevat lajien tarvitsemat suorituspaikat ja alueet sekä välineistön ja kaluston maksutta SM-viikon käyttöön, minkä kustannus on vähintään 30 000 €. Täsmällisiä kustannuksia ei voi antaa tietämättä lajivalikoimaa ja sen tarpeita. Muista kuin kaupungin omistuksessa olevista tiloista ja välineistä sovitaan tapauskohtaisesti. Isäntäkaupunki resursoi paikallisen tuotantoon henkilön koordinoimaan tapahtumaa paikallisesti. Lisäksi kaupungin kenttä- ja hallihenkilökunta on mukana tapahtuman rakentamisessa, purkamisessa ja suorituspaikkojen huoltotoimenpiteissä, muun palvelutuotannon kehyksen mukaan ja sen vaarantumatta.

Isäntäkaupungin suora avustus tapahtumalle on 70.000 euroa.

Isäntäkaupunki vastaa TV-tuotannon riittävästä sähkönsaannista, suorituspaikkojen riittävästä valaistuksesta ja mahdollisuuksien mukaan kuidutuksesta suorituspaikoille. KOKOlla ja lajeilla on oikeus tuoda omia kumppanuuksiaan tapahtumaan. KOKO vastaa pääsääntöisesti tapahtuman ympärille järjestetystä yhteisesti sovitusta oheisohjelmasta, esim. avajaiset, lajikokeilut, mahdolliset seminaarit jne.

Tapahtuman taloudelliset vaikutukset alueelle olisivat vähintään 900 000 €.

Haku

Isäntäkaupunkihaku on auki 22.4.-15.6.2021 ja valinta tehdään pian haun päättyttyä.

Tapahtuman lopullinen päivämäärä valitaan yhdessä Ylen, KOKO Tapahtuman, Olympiakomitean ja isäntäkaupungin kanssa. Vuoden 2023 osalta ajakohdiksi on nostettu esiin esim. 20.-23.7.2023 ja 3.-6.8.2023.

Hakuasiakirja on avoin hakemus, jossa käy ilmi kaupungin sitoutuminen edellytyksiin sekä sen tarjoamat olosuhteet ja tahtotila SM-viikon toteuttamiseksi ja kehittämiseksi. Valinnassa painotetaan mm. suorituspaikkojen (ulko- ja sisäliikuntapaikat), oheistilojen ja olosuhteiden monipuolisuutta ja tasoa, kaupungin sitoutumista ja tahtotilaa (markkinointi-ideat, kaupunkilaisten sitouttaminen, mahdolliset vapaaehtoisverkostot, kokemus aiemmista suur tapahtumista, kaupungin muu lisäarvo osallistujille ja katsojille jne.), majoitusmahdollisuuksia ja kulkuyhteyksiä, valmiuksia TV-tuotantoon (kuidutukset suorituspaikoilla, sähkö- ja valaistusolosuhteet) ja taloudellista sitoutumista.

Lahdella on mahdollisuus vastata erinomaisesti kaikkiin näihin valintakriteereihin. Ja kaupungin olisi mahdollista hyödyntää saman vuoden muiden suur tapahtumien synergiaetuja tämän tapahtuman yhteydessä. Tapahtumien yhteyteen on mahdollista järjestää oheistapahtumia eri sidosryhmille. Kaupungin edustajilla on mahdollisuus markkinoida kaupunkia ja aluetta kaikille ko. sidosryhmille samoin kuin paikalla oleville viestintäammattilaisille.



Elinvoima- ja työllisyysjaosto

Päätöspäivämäärä 26.04.2021 § 37

Muutoksenhaku

Oikaisuvaatimus

Toimenpiteet

Tiedoksi: Inkeri Määttä, inkeri.maatta@lahti.fi, 044 416 3890